, XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24
“Arrendamiento Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

ACTO DE DICTAMEN TECNICO Y
APERTURA DE PROPUESTA ECONOMICA
EN SEGUNDA CONVOCATORIA

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 14:16 horas del dia 07 de junio de 2024, se reunieron
en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales ubicada en el primer piso del edificio del
Ayuntamiento de Mexicali, sita en Calzada Independencia con nimero 998 del Centro Civico de esta Ciudad,
los integrantes del “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios” del XXIV
Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en adelante el “COMITE DE ADQUISICIONES?”, con la finalidad
de llevar a cabo en Segunda Convocatoria el Acto de Dictamen Técnico y Apertura de Propuesta
Econdmica, correspondiente a la Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24, referente al
“Arrendamiento Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.

El C. Fernando Garcia Montafio, Jefe del Departamento de Recursos Materiales, en suplencia de la Oficial
Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y Presidente del “Comité de Adquisiciones” Claudia Lorenia
Beltran Gonzélez, segln oficio de delegacion de facultades nimero OM/0012/2022, de fecha 03 de enero
de 2022, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida a los asistentes procediendo a pasar la
lista de asistencia que tuvieron a bien firmar los presentes, informando que se sesiona con los miembros del
comité presentes, en la persona de sus titulares o sus respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido el
oficio de designacion respectivo que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que, los
acuerdos que aqui se tomen seran validos y legales, en términos de los Articulos 11, 13, 39 y 40 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California, asi mismo, se informa que no se encuentra presente ningln testigo social en la
persona de su titular o su respectivo suplente, por lo que se procede a dar lectura a la orden del dia de la
presente sesion:

ORDEN DEL DiA
1. Apertura de la reunion.

2. Lista de asistencia.

Objeto de la reunién.

Dictamen Técnico y Apertura de Propuesta Econémica en Segunda Convocatoria correspondiente a la
Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24 para la contratacion del “Arrendamiento
Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.

V&

4. Antecedentes y explicacion del procedimiento a seguir.

» Recursos Municipales para el ejercicio 2024.
Normatividad aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. y demas aplicables.
Publicacién de la Convocatoria el 25 de mayo de 2024, en un diario de circulacién Nacional y en la
pagina electrénica oficial del Ayuntamiento de Mexicali.
Fecha limite para la recepcion de cuestionarios: 28 de mayo de 2024.
Junta de Aclaraciones el dia 29 de mayo de 2024.
Presentacion de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas el dia 03 de junio de 2024.
Diferimiento de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econdmicas el dia 06 de junio de 2024.

VVVY V V

5. Apertura de la Propuesta Econémica.
» Evaluacion cuantitativa de la Propuesta Econémica presentada.

J /
6. Lectura de acta. [ b\@ A >
)

7. Clausura de la reunion y firma del acta.

El “presidente” del Comité de Adquisiciones” una vez leido el orden del dia; lo somete aprobacion.
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_ XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24
“Arrendamiento Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

Acto seguido se procede al Dictamen Técnico emitido por el “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios” en cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42, fraccion VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California siendo el siguiente:

De conformidad con lo establecido en las Bases de Licitacion se ha llevado a cabo la revision detallada de
la Propuesta Técnica recibida, asi como las condiciones ofrecidas por el licitante, analizando los aspectos
técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los requisitos solicitados para la
contratacion antes mencionada, objeto de esta Licitacion.

A continuacion, se indica el resultado del anélisis de la Propuesta del licitante, asi mismo, se anexa el
cuadro de analisis realizado.

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

CUMPLE PARA EL PAQUETE UNO (UNICO)

CAPITAL RENT, | Con él punto 9.1 y Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de Licitacion, presentando
S.A.DEC.V. la_ documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado para el paquete uno

(dnico).

Por lo anterior el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

ACUERDO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion VI del Reglamento de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. y
una vez efectuada la evaluacién de la propuesta y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados en
las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que es aceptada la
propuesta técnica del licitante:

e CAPITAL RENT, S.A. DE C.V., para la totalidad del paquete uno (unico).

Acto seguido se procedié a la apertura del sobre que dice contener la Propuesta Economica del licitante
cuya Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las Bases de Licitacion
de conformidad al articulo 42 fraccion VIl del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

A continuacion, se procede a la revision de la propuesta econdmica antes sefialadas a efecto de verificar el
cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo con lo establecido en el punto 9.2 incisos A) y B) de las
Bases de Licitacion.

PAQUETE UNO (UNICO) :
LICITANTE CATALOGO DE CONCEPTOS PROPUESTA ECONOMICA
Anexo 7 Anexo 8
CAPITAL RENT, S.A. DE C.V. PRESENTA PRESENTA

A continuacién, se indica el monto de la propuesta econémica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado:

PAQUETE UNO (UNICO)
LICITANTE PROPUESTA ECONOMICA
i $4'088,448.00 M.N.
CAPITAL RENT, S.A. DE C.V. IMPORTE DEL PAQUETE UNO: Mas el 16% de IVA a trasladar.

Tomando en consideracién que la Propuesta Economica reune los requisitos exigidos en las Bases de
Licitacién el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:
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. XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24
“Arrendamiento Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VII y VIl del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. se
acepta la Propuesta Econémica presentada por el licitante participante para proceder a su analisis
detallado, toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las Bases de Licitacion, identificados dentro del
punto 9.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y propuesta econémica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion IX del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B.C. el
“COMITE DE ADQUISICIONES” sefiala las 11:00 horas del dia 10 de junio de 2024 en la Sala de Juntas de
este Departamento de Recursos Materiales, para la emision del Dictamen Econémico y Fallo de la presente
Licitaciéon quedando convocado en este acto los miembros del “COMITE DE ADQUISICIONES” y el licitante
participante.

No existiendo asuntos pendientes por desahogar y siendo las 14:26 horas del dia en que se actua, el
presidente da por clausurada la presente reunion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

ARCIA MONTANO
En representacion de la Oficial Mayor
del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL”
JOSE MANUEL MARTINEZ SALOMON

Regidor presidente de la Comisioén de Administracion Publica
y Patrimonio del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCALS,

ORGANO SOLICIKANTE

NCHEZ
ervicios Publicos

BERNARDO NEVAREZ

EZ DELGADILLO
indico Procurador

“TESTIGO SOCIAL”

FRANCISCO FUENTES ARESTEGUI
Presidente de la Camara Nacional de la Industria de la
Transformacion de Mexicali, Baja California (CANACINTRA)

‘VOCAL”

MANUEL V\éRAZPIEN

En representaciom del Tesorero Municipal
del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL”
CESAR CASTRO PONCE

Regidor presidente de la Comisién de Hacienda
del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“SECRETARIO/ TECNICO”

CHRISTIAN ALO \CATANO FLORES
En representacion del Jefe del Departamento de Recursos Materiales
de Oficialia Mayor del V Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“TESTIGO SOCIAL”

JOSE ANTONIO VILLA GONZALEZ
En representacion de la Camara Nacional de Comercio Servicios y
Turismo de Mexicali (CANACO)

“TESTIGO SOCIAL” @
LUIS MANUEL ELIZONDO LOMELI 0
Representante del Consejo Coordinador

Empresarial, A.C. (CCE)

Licitacién Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24
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_ XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24
“Arrendamiento Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

LICITANTE
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. XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24
“Arrendamiento Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”

ANEXO
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OFICIALIA MAYOR DEL XXIV
AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

ASUNTO. EL QUE SE INDICA

Oficio No. OM /0012 /2022

ASUNTO: Designacion de Suplencia

Maxicali, Baja California, a 03 de enero de 2022

FERNANDO GARCIA MONTANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para €l

Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacién asista en calidad de Presidente
en el Comité de Adquisicionas, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de
la fecha y hasta la conclusion del 24 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad

delegable que no se contrapone con la n(aturaleza de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se desplde

R

ATE\NTAMENTE

) A

CLAUDIA LORENJA BELTRAN GONZALEZ
OFICIAL MAYOR
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C.

C.C.P.- Archivo
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Publica Nacional No. AYTOMXL-OM-ADQ-17-24

“Arrendamiento Vehiculos Tipo Canastilla para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”
Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Econémicas

Documentacion Tecnica-Legal Presentada

LICITANTE

DOCUMENTO

CAPITAL RENT, S.A. DE C.V.

A) |Propuesta Técnica Detallada (Anexo 2). y Memoria USB CUMPLE
B) |Formato de Programa de Arrendamiento. (Anexo 3) CUMPLE
C) |Formato de Manifestacion de contar con facultades. (Anexo 4) CUMPLE
D) Manifestacion por escrito libre, que acepta todas las clausulas y condiciones de las Bases de Licitacion, CUMPLE
manifestacion de que conoce la ley y su reglamento y aceptacion de comunicados.
E) ?)eclaracién de NO encontrarse en los supuestos previstos por el articulo 26 del R.A.A.C.S.G.M.M.B.C. (Anexo CUMPLE
F) |Declaracién de integridad (Anexo 6) CUMPLE
G) Manifestacion por escrito libre mediante el cual declara bajo protesta de decir verdad que todos los bienes CUMPLE
reunen las caracteristicas solicitadas por la convocante y se encuentran en 6ptimas condiciones para su uso.
H) [Comprobante para acreditar su Residencia, inscripcién Fiscal y Constitucion de la empresa. CUMPLE
Personas Morales:
+ Copia del Acta Constitutiva debidamente inscrita en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, &
tamarno carta.
*De ser el caso, copia de la dltima modificacion al Acta Constitutiva, en tamafio carta.
+ Copia del Poder otorgado ante notario publico para acreditar la personalidad del Representante o Apoderad
Legal, que debera contener poder general para actos de administraciéon o para actos de dominio. En caso de
que el poder no se encuentre inscrito en el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, debera anexar
escrito bajo protesta de decir verdad, manifestando que las facultades del apoderado no le han sido, ni
limitadas, ni revocadas.
+ldentificacion Oficial con Fotografia del Representante o Apoderado Legal que firma las propuestas.
+ Constancia de Situacion Fiscal que incluya la Cédula de Identificacidén Fiscal correspondiente emitida por
S.A.T. dentro de los 30 dias naturales previos a la Presentacion de Propuestas.
0 Declaracion del Licitante protesta de decir verdad, que se encuentra al corriente en sus obligaciones fiscales. CUMPLE
+ Copia simple de Declaracion Fiscal correspondiente al ejercicio fiscal 2023.
+ Ultimo pago correspondiente al ejercicio fiscal 2023.
* Opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo expedida por el S.A.T, con fecha dentro
de los 30 dias naturales previos a la fecha del acto de presentacién de las proposiciones.
J) |Copia del recibo oficial de pago de Bases de Licitacion. CUMPLE
Copia del registro en el padrén de proveedores del Ayuntamiento de Mexicali vigente o carta compromiso de su
K) ; S L CUMPLE
registro al mismo en caso de resultar ganador de la presente licitacion.
L Catalogos o fichas técnicas emitidos por el Distribuidor o Fabricante de los bienes a arrendar, en original o CUMPLE
impresién de Internet, sefalando e identificando los bienes que se pretenden suministrar.
M) | Curricular Comercial del licitante que acredite su experiencia en arrendamiento de vehiculos CUMPLE
El licitante debera presentar Carta de Apoyo del fabricante y/o distribuidor de los vehiculos (chasis) de la(s)
marca(s) que se oferten, asi como del fabricante del Vehiculo ofertado y del Proveedor del Servicio de
N) [monitoreo a través del GPS, en hoja membretada y firmada por el Representante o Apoderado Legal CUMPLE
acreditado, en la que manifieste que cuenta con la capacidad de respuesta para la entrega de las unidades, de
conformidad con los plazos de entrega establecidos en la presente convocatoria.
El licitante debera presentar escrito en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que, en caso de resultar
(o) e . ; . P ) ) CUMPLE
adjudicado, los vehiculos contaran con garantia de fabrica durante la vigencia del contrato
Curricular de por lo menos dos personas, con domicilio en la Ciudad de Mexicali, Baja California, indicando
P) tener la capacidad suficiente para resolver los asuntos y contingencias relacionados con el contrato. CUMPLE
Carta compromiso en donde se establezca, que, en caso de resultar ganador, el licitante se obliga presentar,
Q) dentro de los 5 dias habiles siguiente a la firma del contrato respectivo, el convenio de colaboracién, de apoyo o CUMPLE

de subrogacion con la empresa o particular que garantice el servicio de arrastre con grua las 24 horas, los 7
dias de la semana, en términos del Anexo 1“Especificaciones Técnicas”.

OBSERVACIONES

CUMPLE TECNICAMENTE
PARA EL PAQUETE UNO.

e =

oA

07 de junio de 2024

14:00 HORAS
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Gobierno de Mexicali

#2024, Ano de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de las Personas Afromexicanas.”

| Mexicali, Baja California, a 26 de marzo de 2024
ASUNTO: Designacion de Suplencia.

CHRISTIAN ALONSO CATANO FLORES

COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y ALMACENES

DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

DE OFICIALIA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacion acuda como Secretario Técnico del
Comitée de Adquisiciones Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, con las facultades inherentes a dicho
cargo, a partir de la fecha y hasta la conclusion del XXIV Ayuntamiento de Mexicali,

lo anterior tomando en cuenta que es una facultad delegable y no se contrapone con

la naturaleza de lo establecido.

Sin otro particular por el momento, se despide.

ATENTAMEN

DEPARTANMICHTE 9F RERURSGER MATERIALLES

FERNANDO GARCIA MONTANO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DE OFICIALIA MAYOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO

DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA




Gobierno de Mexicali

TESORERIA MUNICIPAL
Oficio No. TES/OT/81/2023.

Mexicali, Baja California, a 2 de enero del 2023.

TESORERIA MUNICIPAL
Mexicall B.C.

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES
XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

FERNANDO GARCIA MONTANO

PRESENTE.-

Asunto: Designacién de Suplente Vocal.

Por medio del presente aprovecho la ocasidon para enviarle un cordial saludo, en
cumplimiento a los términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contfrataciéon de Servicios para el Gobierno de Mexicali, Baja
California me permito informarle que he tenido a bien designar a Manuel Viera
Zapiens, Jefe del Departamento de Inversién Plblica, para que en mi
representacion asista como Suplente con cardcter de Vocal en las Sesiones que
convoqgue el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios.

Sin ofro particular por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o -
aclaracién al respecto.

ATENTAMENTE

AYUNTAMIENTO DE MEX i
/ OFICIALIA DE PARTE®
v

DE LA TESORERIA MUNIC: - Al

0 2ENE 2023

C.c.p. Norma Alicia Bustamante Martinez, Presidenta Municipal del XXIV Ayuntamiento de Mexicali. ‘
C.c.p. Claudia Lorenia Beltrdn Gonzdlez, Oficial Mayor del XXIV Ayuntamiento de Mexicali.
C.c.p. Héctor Israel Cesefia Mendoza, Sindico Procurador del XXIV Ayuntamiento de Mexicali. A

C.c.p.- Minutario. it
C.c.p.- Acuse.
RRSA/LFV
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= | SINDICATURA
i ) MUNICIPAL

XAUNTZIZNTO DE MEGCAL

Oficio SM/0244/2023
Asunto: El gue se indica.
Mexicali, Baja California a 01 de marzo de 2023

MARICELA LOPEZ OCAMPOS

SUPERVISOR DE LA DIRECCION DE AUDITORIA
GUBERNAMENTAL DE LA SINDICATURA MUNICIPAL
DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Anteponiendo un cordial saludo, sirva la presente para informarle que Usted sera
comisionado para asistir en mi representacién a las Sesiones de Caracter Ordinarias v
Extraordinarias del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios
del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California las cuales se realizardn de forma
presencial o virtual a través de la plataforma o modalidad que su convocatoria asi lo

determine, por el periodo que comprenda el XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja

California.

Lo anterior, para los efectos conducentes que haya a lugar.

- A Q- DiC ”"—"M
HECTGR iaRAEL:E%f\: MENDOZ
SINDICO PROC URADOR

DEL XXIV AYUNTARIENTC DE MEXICALI{ 2

C.c.p. Archiyp/Minutaria \X
A&L‘%%
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() PRI
OFICIO No. SM/1175/2021

ASUNTO: Designacion de Representantes para atender
invitaciones del Comité de Adquisiciones

Mexicali, Baja California a 04 de noviembre del 2022

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y

CONTRATACION DE SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en el articulo 22 fraccién VI dltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, articulo 87 y 88 fraccion IV de la Ley de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, articulo 13 ultimo
parrafo del Reglamento de I3 Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios para el Estado de
Baja California vy el articulo 11 fraccion ll, inciso b) y ultimo parrafo del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de
Mexicali, Baja California, tengo a bien autorizar a los C.C. Araceli Camacho Ibarra (Directora de
Auditoria Gubernamental de la Sindicatura Municipal) José Manuel Martinez Arroyo (lefe del
Departamento de Auditorias Especiales de |3 Sindicatura Municipal) y Federico Hernandez
Delgadillo (Jefe del Departamento de Auditoria a la Obra Publica de la Sindicatura Municipal),
para que me representen ante el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de
Servicios para los Procedimientos de Adjudicacion Directa, invitacién y licitaciones publicas,
mismas que seran realizadas de forma Presencial o Virtual 3 través de la plataforma o modalidad
gue su convocatoria asi lo determine, por el periodo que compreda el XXIV Ayuntamiento de
Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo, lo anterior tomando en cuenta que es una
facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

Sin atro particular por ef mor\: \nto, me despido.

1wy

PR PR AL 30

1edy

gy

Ccp. Archroo/*inutaria

6}”/ K3

contacte@mexcal sob.my ® (686) 558-16-00 EXT 1785 “k © Calzada Independeicia 998
Centro Civico C.P. 21000

ik . .o v af o
[ R AR I T TP

impulsado por @ CamScanner



n gusk\ \%Q Jﬂ\ /N\UW

¥20zZ ap otunfap 20

SISI'TVNV NS ViVd VAVLd3IOV V1SINdO¥d [SINOIDVANISHO

1epejsed) e "Y'A’| @p %91 |o sep

‘NI 00°8¥+°880.0% TLMOMNI ONN 313NdvVd VAL JINTONI NIS 3LHO0dII
VIN3ISI¥d (8 OX3NV) VOINONODI V1SINdOYd (g
VLIN3S3¥d (£ OX3ANVY) SOLIIONOD 30 090TY.LVD (¥

‘A0 30 V'S ‘INIY VLIdVYD

SOLN3INND0Aa
JLNVLIIDILA

BPEjUSSald BOIWOU0D] UQIOBIUSWINDOQ 8P 0Jpens
BLI0}BJ0AU0D Bpunbag ua eojwouoosy e}sandoid ap eunpiady A oo1usg | uswe}oiqg
«eluiojijen
efeg ‘ijesixapy ap jedioiunyy oulslqoy |9 eJed ejjipseue) odi] sojnoIyap ojusiwepua.ly,,
¥2-L1-0AV-INO-TXINOLAY "ON [edidiunpy eaiqngd UoIde}10IT
SOIJIAYES 3A NOIOVLVYLINOD A SOLNIINVYANINYY ‘SINOIDISINDAY 3A JLINOD
‘eluiojije) eleg ‘ljesixs|y ap ojusiweiunhy Ajxx




"SIH 00:¥1L
"#20z 9p otunl ap L0

T TIT)

b\u w\@

021U29] UaWe)dIqg

mx\u,omw\bﬁ N.&\,{w,ﬁ\ Q.\.@am HN\ w«.\ﬂ%

BLI0JEI0AUOD EpUNBAg UD SE2IWIoU0dT Seysandoigd ap einpady’
.SOJUBJIOIT,, BIDU)SISY Bp B)SIT
«elulojije efeg ‘lesixa|y ap edidiuny ousaiqoo |o eted ejjipseue) odil SO|NJIYaA OjuSIWEPUILLY,,

¥2-L1-0AV-INO-TXINOLAY "ON [edidiuniy ea1jqnd uoroeor
"SOIDIAYIS 30 NOIOVLVYLNOD A SOLNIINVANIHYY ‘SANOIDISINDAY 3a JLINOD
"0 "8 TTVOIX3N 3Aa OLNIINVLNNAY AIXX



"SIH 00:¥L
"¥20z @p otunfap 20

OQVLIANI “IVID0S 09ILS3L
OV WVIHVSIYAINT HOAYNIAYOO0D OraSNOD 13 OANVLINISIHLTY

OQVLIANI “IVID0S 09ILS3L
0’8 MVOIXANW
30 OWSIFNL A SOIDIAYIS ‘O10¥INOD 3d TYNOIOYN VHVIAYO V1 OANY.LINISTHGIY

OQV.LIANI “TVIO0S 09I11S3L
0'g ITvOIX3N
30 NOIDVINHOLSNYYL 3d VIMLSNANI V1 30 TYNOIOVN VHVINYO V1 OANV.LNISIHdIY

Z
\\\%WA NY\ wYiag S\\W@\V& OQV.LIANI
/ "0°8 "NMVOIX3W 30 OLNIINVLINNAY AIXX 130
’ Y e\

‘ugioejuasasday ug dOavdNO0dd OJIAN|S

3LNVLIOITOS ONVONO
ARONVG, Nueﬁsﬂﬁr OV *0°8 ‘IVOIX3W 3d OLNIINY.LNNAY AIXX T30

ﬂ.vf SIS eaINEY U STIVdIOINNW SOOIMENd SOIDIAYAS 30 ¥OLOIMIT

wrl ~vAM ﬁ\.ejo IVO0A
% "0'8 MYIIX3W 30 OLNIINYLNNAY AIXX 130

‘ugioejuasaiday ug IVdIDINNIN OY3H0S3L

IVOOA
~0'8 ‘IMVOIX3IN 3A OLNIINVLINNAY AIXX
130 OINOWIMLYd A VOITdNd NQIOVHLSINIANQY 3d NOISINOD Y1 3d 3LN3AISTHd HOoaID3y

IVOO0A

0'd MVOIX3IW 3a OLNIINVLNNAY AIXX 730

s TVdIOINNN YANZIOVH 3d NOISINOD V1 3d 3LNIAISTH ¥OAID3Y
N

'8 'IVOIX3W 30 OLNIINYLINNAY AIXX T30 HOAVA V[TVIDI40 V13a
T VRTTIN, STVINILYWN SOSHNOIY 30 OLNINY.L¥YAIA 130 343r

3 w>9/\\*. o SU x@ ;so ¢ jsi.m \éé - OOINDIL OIMVLIND3S

0’8 ITVOIX3N 3A OLNIINVY.LNNAY AIXX 13d
‘ugioejuasasdey ug HOAVIN VIOIH40

N\ Qjm QONQ > \\uw) 3INIqISTNd

mmo_Eozoom mSmm:ao._n_ mu E:twa.q 021U23] uawedIq
«Sauoldisinbpy ap ajwo9,, BIoUB)SISY Sp IS
«Bluiojije efeg ‘1jedixay ap [edidjuniy oussiqog |9 eted ejjpseue) odi] SONJIYSA OJUSIWEPUSLIY,,
¥2-L1-DAV-INO-TXINOLAY "ON [edidunpy es1jqnd uoioepor
"SOIDIAYES 30 NOIOVLVYELNOD A SOLNIINVANIHHY ‘SANOIDISINDAY 3d J1INOD
"0 "9 ‘MVOIX3IN 3d OLNIINVLNNAY AIXX




